
 
 
 
 
 

 
 

KEPUTUSAN SENAT AKADEMIK  INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
NOMOR T/378/IT2.XI/HK.00.02/2021 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN SUSUNAN KEANGGOTAAN KOMISI SENAT AKADEMIK  
INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER MASA JABATAN 2020-2025 

 

SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
 

Menimbang :  a. bahwa, dalam rangka memperlancar tugas dan kewenangan 
Senat Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember masa 
jabatan 2020-2025, dipandang perlu membagi tugas pada komisi 
Senat Akademik; 

    b. bahwa, menindaklanjuti hasil Sidang Pleno Senat Akademik 
Institut Teknologi Sepuluh Nopember tanggal 13 Januari 2021 
dengan agenda pembentukan Organ kelengkapan Senat 
Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember masa jabatan 
2020-2025; 

c.  bahwa, sehubungan dengan pertimbangan huruf a dan b di atas, 
maka perlu ditetapkan melalui keputusan Senat Akademik 
Institut Teknologi Sepuluh Nopember; 

 
Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
158 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
16, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5500); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta 
ITS (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
172, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5723); 
4.  Peraturan Senat Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

Nomor 1 Tahun 2020 tentang Alat Kelengkapan Organ, Tata 
Cara Persidangan Dan Pengambilan Keputusan Senat Akademik 
Institut Teknologi Sepuluh Nopember; 

5.  Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Sepuluh 
Nopember Nomor T/24627/IT2.X/HK.00.02/2020 tentang 
Pengangkatan Anggota Senat Akademik Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2020-2025; 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Sepuluh 
Nopember Nomor T/27306/IT2.X/HK.00.02/2020 tentang 
Pengangkatan Ketua dan Sekretaris Senat Akademik Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2020-2025; 
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MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan :   KEPUTUSAN SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH 

NOPEMBER TENTANG PENETAPAN SUSUNAN KEANGGOTAAN 

KOMISI SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH 
NOPEMBER MASA JABATAN 2020-2025. 

 
KESATU :    Menetapkan susunan keanggotaan Komisi Senat Akademik Institut 

Teknologi Sepuluh Nopember masa jabatan 2020-2025, sebagaimana 
tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari keputusan ini.  

 
KEDUA :    Komisi Senat Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

sebagaimana dimaksud diktum KESATU, mempunyai kewajiban 
melaksanakan tugas Komisi Senat Akademik Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember berdasarkan Peraturan Senat Akademik Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 1 Tahun 2020 tentang Alat 
Kelengkapan Organ, Tata Cara Persidangan Dan Pengambilan 

Keputusan Senat Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember. 
 

KETIGA :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 
 
       Ditetapkan di Surabaya 

pada tanggal 14 Januari 2021 
               Ketua Senat Akademik,  

 

 

 

 

       Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc.  

       NIP. 19621003 198801 1 001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Ketua MWA; 

2. Rektor; 

3. Para Wakil Rektor; 

4. Sekretaris Institut; 

5. Para Dekan; 

6. Kepala Bagian Adminsitrasi Umum dan 

Kearsipan Digital; 

7. Yang bersangkutan  

di lingkungan ITS. 

 

 



Lampiran Keputusan Senat Akademik  
Institut Teknologi Sepuluh Nopember  
Nomor  T/378/IT2.XI/HK.00.02/2021 

 Tentang Penetapan Susunan Keanggotaan Komisi 
Senat Akademik Institut Teknologi Sepuluh 
Nopember Masa Jabatan 2020-2025 

 

 

PENETAPAN SUSUNAN KEANGGOTAAN KOMISI SENAT AKADEMIK  

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER MASA JABATAN 2020-2025 

 

a. Komisi Akademik dan Kemahasiswaan: 

No Nama 

1 Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc. (Ketua SA) 

2 Dr. Ali Masduqi, S.T., M.T. (Sekretaris SA) 

3 Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M.Eng. (Rektor) 

4 Prof. Dr. rer.nat. Triwikantoro, M.Sc. 

5 Prof. Dr. Chairul Imron, M.I.Komp.  

6 Prof. Dr. Drs. I Nyoman Budiantara, M.Si.  

7 Dr. Eko Santoso, M.Si. 

8 Prof. Dr. Enny Zulaika, MP.  

9 Prof. Ir. Sutardi, M.Eng., Ph.D. 

10 Prof. Dr. Ir. Heru Setyawan, M.Eng. 

11 Dr.-Ing. Doty Dewi Risanti, S.T., M.T. 

12 Prof. Dr. Ir. Udisubakti Ciptomulyono, M.Eng.Sc. 

13 Prof. Dr. Ir. Sulistijono, DEA. 

14 Dr.techn. Pujo Aji, S.T., M.T. 

15 Ir. I Gusti Ngurah Antaryama, Ph.D. 

16 Prof. Dr. Ir. Nieke Karnaningroem, Dipl.SE., M.Sc 

17 Dr. Ir. Eko Budi Santoso, Lic.rer.reg. 

18 Prof. Dr. Ir. Bangun Muljo Sukojo, DEA.DESS. 

19 Dr. Widya Utama, DEA. 

20 Prof. Ir. Achmad Zubaydi, M.Eng., Ph.D. 

21 Ir. Alam Baheramsyah, M.Sc. 

22 Prof. Ir. W. Agoes Pratikto, M.Sc., Ph.D. 

23 Dr. Eng. I.G.N. Sumanta Buana, S.T., M.Eng. 

24 Dr. Ir. Wirawan, DEA. 

25 Prof. Tohari Ahmad, S.Kom, MIT., Ph.D. 

26 Prof. Dr. Ir. Arif Djunaidy, MSc. 

27 Eko Pramunanto, S.T., M.T. 

28 Dr. Rachmad Setiawan, S.T., M.T. 

29 Ir. Muchammad Husni, M.Kom. 

30 Primaditya, S.Sn. M.Ds. 

31 Ir. Nanik Rachmaniyah, M.T. 

32 Sayatman, S.Sn. Msi. 

33 Dr. Ir. Bustanul Arifin Noer, M.Sc. 

34 Drs. Zainul Muhibbin, M.Fil.I. 
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b. Komisi Kelembagaan dan Sumber Daya: 

No Nama 

1 Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc. (Ketua SA) 

2 Dr. Ali Masduqi, S.T., M.T. (Sekretaris SA) 

3 Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M.Eng. (Rektor) 

4 Dr. Mashuri, M.Si. 

5 Dr. Valeriana Lukitosari, S.Si., M.T. 

6 Dr.Eng. Sutikno, S.T., M.T. 

7 Prof. Dr. Ir. Mahfud, DEA. 

8 Yudha Prasetyawan, S.T., M.Eng. 

9 Prof. Dr. Ir. Hidayat Soegihardjo Masiran, M.S. 

10 Prof. Dr. Ir. Vincentius Totok Noerwasito, M.T. 

11 Ir. Hesty Anita Kurniawati, M.Sc. 

12 Prof. Dr. Ketut Buda Artana, S.T., M.Sc. 

13 Dr. Eng. Rony Seto Wibowo, S.T., M.T. 

14 Prof. Dr. Ir. Joko Lianto Buliali, M.Sc. 

15 Bambang Setiawan, S.Kom., M.T. 

16 Dr. Mohammad Muntaha, S.T., M.T.  
(Ketua Komisi Akademik Vokasi) 

17 Ir. Mutiah Salamah Chamid, M.Kes.  
(Wakil Anggota Komisi Akademik Vokasi) 

 

 

c. Komisi Penelitian, Pengabdian Kepada Masyarakat, Inovasi dan Kerjasama: 

No Nama 

1 Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc. (Ketua SA) 

2 Dr. Ali Masduqi, S.T., M.T. (Sekretaris SA) 

3 Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M.Eng. (Rektor) 

4 Dr. Suyatno, M.Si. 

5 Prof. Dr. Basuki Widodo, M.Sc. 

6 Dr. Drs. Agus Suharsono, M.S . 

7 Prof. Dr. rer. nat. Irmina Kris Murwani, M.Si.  

8 Dr. Muhammad Nur Yuniarto 

9 Dr. Ir. Sri Rachmania Juliastuti, M.Eng. 

10 Prof. Dr. Ir. Budisantoso Wirjodirdjo, M.E. 

11 Dr. Sungging Pintowantoro, S.T., M.T. 

12 Ir. Hera Widyastuti, M.T., Ph.D. 

13 Agung Budi Cahyono, S.T., M.Sc., DEA. 

14 Yoyok Setyo Hadiwidodo, S.T., M.T., Ph.D. 

15 Yudhi Purwananto, S.Kom, M.Kom. 

16 Prof. Dr. Ir. Mauridhi Hery Purnomo, M.Eng. 

17 Ir. Joko Susila, M.T.  
(Sekretaris Komisi Akademik Vokasi) 

18 Ir. Elly Agustiani, M.Eng.  
(Wakil Anggota Komisi Akademik Vokasi) 

 

 

 

 



 

 

d. Komisi Profesor: 

No Nama 

1 Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc. (Ketua SA) 

2 Dr. Ali Masduqi, S.T., M.T. (Sekretaris SA) 

3 Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M.Eng. (Rektor) 

4 Prof. Dr. rer.nat. Triwikantoro, M.Sc. 

5 Prof. Dr. Chairul Imron, M.I.Komp.  

6 Prof. Dr. Basuki Widodo, M.Sc 

7 Prof. Dr. Drs. I Nyoman Budiantara, M.Si.  

8 Prof. Dr. rer. nat. Irmina Kris Murwani, M.Si. 

9 Prof. Dr. Enny Zulaika, MP.  

10 Prof. Ir. Sutardi, M.Eng., Ph.D. 

11 Prof. Dr. Ir. Heru Setyawan, M.Eng. 

12 Prof. Dr. Ir. Mahfud, DEA. 

13 Prof. Dr. Ir. Budisantoso Wirjodirdjo, M.E. 

14 Prof. Dr. Ir. Udisubakti Ciptomulyono, M.Eng.Sc. 

15 Prof. Dr. Ir. Sulistijono, DEA. 

16 Prof. Dr. Ir. Hidayat Soegihardjo Masiran, M.S. 

17 Prof. Dr. Ir. Vincentius Totok Noerwasito, M.T. 

18 Prof. Dr. Ir. Nieke Karnaningroem, Dipl.SE, MSc. 

19 Prof. Dr. Ir. Bangun Muljo Sukojo, DEA.DESS. 

20 Prof. Ir. Achmad Zubaydi, M.Eng., Ph.D. 

21 Prof. Dr. Ketut Buda Artana, S.T., M.Sc. 

22 Prof. Ir. W. Agoes Pratikto, M.Sc., Ph.D. 

23 Prof. Dr. Ir. Joko Lianto Buliali, M.Sc. 

24 Prof. Tohari Ahmad, S.Kom, MIT., Ph.D. 

25 Prof. Dr. Ir. Arif Djunaidy, M.Sc. 

26 Prof. Dr. Ir. Mauridhi Hery Purnomo, M.Eng. 

 

 

e. Komisi Akademik Vokasi: 

No Nama 

1 Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc. (Ketua SA) 

2 Dr. Ali Masduqi, S.T., M.T. (Sekretaris SA) 

3 Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M.Eng. (Rektor) 

4 Dr. Mohammad Muntaha, S.T., M.T. 

5 Ir. Hari Subiyanto, M.Sc. 

6 Ir. Joko Susila, M.T. 

7 Ir. Elly Agustiani, M.Eng. 

8 Ir. Mutiah Salamah Chamid, M.Kes. 

 
 
Ditetapkan di Surabaya 
Ketua Senat Akademik, 

 

 

 

 

       Prof. Dr. Syafsir Akhlus, M.Sc.  

       NIP. 19621003 198801 1 001 


